
COMU]VE DI FIUMEFREDDO BRTIZrc
Provincia di Cosenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

No 36

Data 18.07 .2013

OGGETTO: Applicazione art. 159 D.Lgs267/00- Quantifrcazione somme
da destinare nel corso del II semestre 2013 alla finalità di cui al2o comma
e quindi non ammesse a procedura esecutiva forzata.

L'anno duemilatredici, i l giorno dociotto, del mese di luglio, alle ore L2,30 regolarmente
convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Aloise
Bruno
Aloise
Aloise
Caputo
De Luca
Scaramella

Vincenzo Sindaco
Giantommaso Vicesindaco
Concettina Assessore
Gianpietro Assessore
Francesco Assessore
Pietro Santino Assessore
Claudio Assessore

Presente
n
X
X
!
X
X
!

Assente
X
!
!
X
!
!
X

Partecipa alla riunione il Segretario Dr.ssa Antonietta Yavolizza, la quale cura laredazione del
presente verbale.

Verificata la validità della seduta, assume la presid enza il sig. Bruno Giantommaso, nella sua
qualità di Vice Sindaco, il quale invita i presenti a deliberare la proposta dell'atto in oggetto predisposta
dagli uffici.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il T.U. sull 'ordinamento degli Enti Locali D.Lgs 18 agosto 2000 n" 267;

Visto I'art. 159 del suddetto decreto legislativo contenente norme sulle esecuzioniforuate nei confronti
degli Enti Locali;

Visto in particolare il 2" comma del citato articolo del D.Lgs267/00 che elenca i servizi di comperenza
degli Enti Locali, le cui somme di competenza non sono soggette a procedura di espropriazione fórzata;

Visto I'art. I del Decreto 28.05 .1993 del Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero del Tesoro,
che definisce i servizi locali indispensabili;

Ritenuto poter tenere conto degli altri servizi elencati sotto la lettera C) della parte dispositiva della
presente deliberazione che, ancorché non previsti nel su richiamato Decreto Interministeriale, sono da
considerarsi comunque tra quelli necessari ed indispensabili per i fini istituzionali;

Accertato:

Che la somma necessaria per il paga.mento delle retribuzioni del personale dipendente e dei conseguenti
oneri previdenziali per il II semestre20l3 (luglio-dicembre) e competenze accessorie ammontano ad €
527.202100;

Che la somma occorrente per il pagamento delle rate di ammortamento dei mutui scadenti nel semestre
su indicato ammonta ad €. 123.705,08



Che la somma occorrente per i servizi indicati nel sopra citato D.M. ammonta ad €. 767.524100 ed
afferisce ai singoli servizi analiticamente indicati nella parte dispositiva della presente deliberazione
sotto la lettera B);

Che la somma occorrente per gli altri servizi istituzionali ammonta ad €. 83.359100 ed afferisce ai
singoli servizi analiticamente indicati nella parte dispositiva della presente deliberuzione sotto la lettera
c);

Ritenuto necessario procedere all'adozione della presente deliberazione da notificare al Tesoriere
Comunale per il seguito di competenza;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs 267100;

Visto lo Statuto Comunale;

con votazione favorevole unanime resa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di stabilire che le entrate di questo Ente avente qualsiasi natura e nessun vincolo di speciale
destinazione che si riscuoteranno nel II semestre 2013 (luglio-dicembre) fino alla concorrenza di €
1.490.718,62' ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 159 del D.Lgs 267100 non sono soggetti ad
esecuzione forzata a pena di nullità rilevabili anche d'ufficio dal Giudice, in quanto destinati alle
seguenti finalità:

A) Competenze fisse ed accessorie al Personale dipendente * Rata Mutui:

1) Retribuzione personale dipendente: oneri diretti e riflessi luglio-dicembre € 527 .202,00;

2) Rate presti t i  scadenti  nel I I  semestre 2013 ..  . . .  . . . .  € 123.705.08:

T O T A L E  A )  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  o . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .  o . . . .  o . . . . . . . . . . . . . . . . . .  o  . . . . . . . . . . .  €  6 5 0 . 9 0 7 1 0 8

l .

2 .

3 .

4 .

5 .

6 .

7 .

8 .

9 .

1 0 .

B) servizi indicati nel Decreto fnterim. 28.05.1993:

Organ i i s t i t uz iona l i . .  . . . . . . . . . €  22 .977 ,00 ;

Servizi generali . ... € 25.480,00;

Servizi uff icio tecnico ..... ... € 4.500,00;

Servizio anagrafe e-stato civi le ....€ 3.063,00;

Servizio economico frnanziario . ... ..... € 18.000,00;

Servizio polizia locale ed amministrativa ......... € 131.000,00;

Serviz io Istruzione pr imaria e secondaria. . . . . . . :  . . . . . . . .€ 34.080,00;

Serv iz io  necroscop ico e  c imi ter ia le  .  . . . . " .  . . . . . . . . .€  0 ,00;

Servizio distribuzione acqua, fognatura e depurazione ..........€ 138.713,00;

Serviz io N.U . . .  . . . . .  € 272.000,00;



1 1 .

C) altri servizi istituzionali:

Servizi  gestione patr imonio disponibi le . . . .€ 25.05g,00;l .

2 .

a
J .

4 .

5 .

6 .

7 .

8 .

9 .

1 0 .

Servizio assistenza scolastica .... € 40.032,00;

Servizio tributi ....€

Servizio scuola materna .... ..€

Servizi problemi ambiente .. .  . . . . .  €

Servizio centr i  sport ivi  . . .  . . . .  €

Servizi mercati  pubblici  . . . . .  €

Parchi  e  g iard in i  . . .  .  . . . .  €

Assistenza all'infanzia ........ €

Al t r i  serv iz i  soc ia l i  . . .  . . . .  €

8.000,00;

1.500,00;

0,00;

0,00;

0,00;

0,00;

0,00;

8.769,00;

T o t a l e  C ) . . . . . . . . . . . . o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o . . . . . . . . . . . . . . . . . . o . . . . . . . . . . . . . . . . . . €  8 3 . 3 5 9 1 0 0 ;

To ta le  comp less ivo  A)  +  B)  +  C)  . . . . . . . . o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o . . .o . . . . . . . . . . . . €  1 .501 .790r0g ;

Di precisare che le procedure esecutive eventualmente intraprese in viol azione del comm a 2" dell'art.
159 del D. Lgs 267/00 non determinano vincoli sulle somme, né limitazioni alle attività del Tesoriere
per come espressamente previsto dal comma 4o del citato articolo:

Di notificare copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale per quanto di propria
competenza.

Indi la Giunta Comunale

Con Votazione favorevole ed unanime rese nelle forme di legge

Dichiaraq, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4" del
Decreto Legislativo 267 /2000. -



Parere dí regolarítà tecníca aí sensí dell'art. 49, comma I, del D.lgs. 267/2000:
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritù tecnica.
Lì,

Il Respgnsabile Settore F inanz iario

I,s \*':r_,"J::I
V/tllqil.L^

Parere dí regolarità contabÍle aí sensi dell'art. 49, comma I, del D.lgs. 267/2000:Si esprime parere
favorevole
Lì,

Il Responsabile del Settore Finanziario

$bS Luciano P-n!,o I/ (x/ -^^:"*^ ò '-- [

Delibera no36l20l3 - Applicazione aÉ.159 D.lgs 267100 - Quantificazione somme da destinare nel corso del II
semestre 2013 alla finalita di cui al 2ocomma e quindi non ammesse a procedura esecutiva
forzata.

La presente viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRE DENTE
n Bruno

ÍP/e''O'
t

IL SEGRETARIO CqMI.INALE
(Aw. Prof.iAnton/etta Vavoli 7a)

, \* - ' !^, t  \  :  
t ,  q ' l t i  r .  i .  i  ,n,r a

Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d'Ufficio, attesta che la presente deliberazione è
DIVENUTA ESECUTIVA it i( | ;' J I i, .

f-f a) essendo trascorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione all'Albo,
lJ senza che siano pernenute richiesta di invio I controllo (artt. I27 e I34, comma

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Aw. Prof. Antonietta Vavolizza)

\ l
r// ì\ 

v'r)t. i L,. _. .r 
\_

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affissioni certifica che la presepte dgliberazione:
l) è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno J5 c ( Zt, t J (Reg. Albo N"

III, D.Lgs. n. 267/2000);
b) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma IV, D.Lgs. n.

267/2000).

ed ivi viene pubblicata per quindici giorni consecutivi.
3?,\ 1 derlu i\.opia ai Capigruppo consiliari con nota no2)

NSABILE
Fiumefreddo Bruzio.


